

znak: Śląski OW NFZ WGL-III-075-81-6/32 /W/RM/10

Katowice, dnia 10 maja 2010r.

Szanowna Pani
Barbara Bulanowska
Dyrektor
Małopolskiego OW NFZ
ul. Ciemna 6
31- 053 Kraków

W związku z wprowadzeniem przez Śląski OW NFZ ujednocionej numeracji recept lekarskich informujemy, że z dniem 01 września 2010r. zostanie wycofany z powszechnego stosowania jako druk recepty lekarskiej druk kuponu RUM (druk w kolorze żółtym). Zastąpi go powszechnie używany druk recepty typu „Rp.” (tzw. recepta biała) z dodatkowymi kodami kreskowymi, wydawany świadczeniobiorcom podczas realizacji świadczenia i wygenerowany na podstawie elektronicznej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego, wydanej przez Śląski OW NFZ.

Jednocześnie dla recept wystawianych na kuponach RUM wprowadzony zostaje – do 31.08.2010r. – okres przejściowy, a ich numery mogą się rozpoczynać cyframi:

- „0” lub „2” – recepta wystawiona na żółtym druku kuponu RUM (załącznik nr 1),
- „12” – recepta wystawiona na żółtym druku kuponu RUM, z wartością „8” na dziewiętnastej pozycji numeru recepty (załącznik nr 2).

ZMIANY OD 1 WRZEŚNIA 2010 ROKU

Od 1 września 2010 roku refundowane będą wyłącznie recepty typu „Rp.” (druk recepty w kolorze białym) oraz recepty typu „Rp.w” (druk recepty w kolorze różowym) – przykłady recept zawierają załączniki 3, 4 i 5.

Druk recepty białej (załącznik nr 3) będzie posiadał dodatkowe kody kreskowe, umożliwiające osobie realizującej receptę automatyczne wprowadzenie danych, takich jak numer REGON świadczeniodawcy, numer PESEL pacjenta, numer PWZ lekarza oraz numer recepty. Kody te będą nanoszone u świadczeniodawcy automatycznie podczas generowania druku recepty, który drukowany będzie – tak jak dotychczas drukowane były recepty na kuponach RUM – na

podstawie aktualnej elektronicznej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego, jaka wydawana jest ubezpieczonym przez Śląski OW NFZ.

W przypadku braku elektronicznej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego będą stosowane druki recept wskazane w załączniku 4 i 5.

BEZ ZMIAN

Natomiast w przypadku recept typu „Rp.w” wystawianych na środki odurzające oraz substancje psychotropowe nie wprowadza się żadnych zmian. Druki tychże recept w kolorze różowym, zabezpieczone mikrodrukiem, znakiem wodnym i filtrami UV, nadal wydawane są przez Śląski OW NFZ tylko uprawnionym podmiotom.

Nie zmienia się także sposób przydzielania zakresów liczb mających służyć jako numery recept dla świadczeniodawców i lekarzy (z zastrzeżeniem zmiany wartości cyfry na dziewiętnastej pozycji przydzielonego zakresu z „7” na „8”). Numery te nadal będą przydzielane w punktach dystrybucji recept Śląskiego OW NFZ.

Reasumując od 1 września 2010 roku osoby uprawnione do wystawiania recept lekarskich, działające w placówkach służby zdrowia na terenie województwa śląskiego, mogą stosować druki recept (zgodne z załącznikami 3,4 i 5) o numerach:

- przydzielonych przez Śląski OW NFZ,
- wygenerowanych na podstawie elektronicznej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego, wydanej przez Śląski OW NFZ.

Z poważaniem

WYKONAWCA
Śląski Oddział Wojewódzkiego
Nadzawca Wydziału Farmacji Katowicach

Zygmunt Kłosa

Załączniki:

1. Druk recepty stosowany dla świadczeniobiorców posiadających ważną elektroniczną kartę ubezpieczenia zdrowotnego wydaną przez Śląski OW NFZ. Druk recepty i budowa numeru ważna do 31.08.2010r.
2. Druk recepty stosowany dla świadczeniobiorców posiadających ważną elektroniczną kartę ubezpieczenia zdrowotnego wydaną przez Śląski OW NFZ. Druk ważny do 31.08.2010r.
3. Druk recepty stosowany dla świadczeniobiorców posiadających ważną elektroniczną kartę ubezpieczenia zdrowotnego wydaną przez Śląski OW NFZ.
4. Druk recepty stosowany dla świadczeniobiorców posiadających ważną elektroniczną kartę ubezpieczenia zdrowotnego wydaną przez Śląski OW NFZ lub inny dokument potwierdzający ubezpieczenie zdrowotne, świadczeniobiorców z pozostałych Oddziałów NFZ, w tym również dla pacjentów z krajów UE.
5. Druk recepty stosowany dla świadczeniobiorców posiadających ważną elektroniczną kartę ubezpieczenia zdrowotnego wydaną przez Śląski OW NFZ lub inny dokument potwierdzający ubezpieczenie zdrowotne, świadczeniobiorców z pozostałych Oddziałów NFZ, w tym również dla pacjentów z krajów UE.

Załącznik 1

Druk recepty stosowany dla świadczeniobiorców posiadających ważną elektroniczną kartę ubezpieczenia zdrowotnego wydaną przez Śląski OW NFZ

Druk recepty i budowa numeru ważna do 31.08.2010r.

Tomasz Niedzielski Ul. Plebiscytowa 2/1 40-007 Katowice 82090800000				
Płatnik:		Oplata pacjenta	Dopłata płatnika	
Rp. / Opis / Specyfikacja		X	12	
Hydrocortisonum 1% 1op. Krem 10mg/g 2xdziennie				
Kwota dopłaty słownie:				
X	X	lek. med. Maciej Świątłocki specjalista wenerolog 1234567 Osoba zlecająca (pieczęć i podpis)		
Kod usługi	Kod MKCh			
Data zlecenia 2010.06.01				
rok.	miesiąc.			dzień
Początek realizacji				
Kod usługi		Osoba realizująca (pieczęć i podpis)		
Data zlecenia				
rok.	miesiąc.			dzień
Koniec realizacji				
rok.	miesiąc.	dzień		



20283409210603922709

